
Expediente: DAIMIEL2024/2734

DECRETO

Extracto: APROBACION LIQUIDACION EJERCICIO 2023

DECRETO.- 

Dada cuenta de la Liquidación del Presupuesto del ejercicio de 2.023, y del previo informe emitido
por la Intervención de Fondos, a tenor de lo dispuesto en el artículo 191.3 del R. D. Legislativo 2/
2.004,  de 5 de marzo,  por  el  que se aprueba el  Texto Refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales y 90 del R.D. 500/90, de 20 de abril.

 

Vistos los documentos que la integran y encontrándola conforme, vengo en Decretar:

 

PRIMERO: Aprobar la citada Liquidación del Presupuesto del ejercicio de 2.023 en la forma
en que ha sido redactada, la cual presenta el resultado siguiente: 

A.    RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO:  736.256,11 €

B.     CALCULO DEL REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS GENERALES:

1. +Fondos líquidos 319.725,10

2. +Derechos pendientes de cobro  

De presupuesto corriente 2.387.075,39
De presupuestos cerrados  4.110.278,32

    De otras operaciones no presupuestarias  121.376,34

Total derechos pendientes de cobro

3.- Obligaciones pendientes de pago

6.618.730,05

De presupuesto corriente  881.373,25
De presupuestos cerrados  67.257,23
De operaciones no presupuestarias                       1.027.637,43
 
     Total obligaciones pendientes de pagos               
    

 
1.976.267,91
 

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre y normas concordantes. Puede comprobarse su
autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en http://se7.dipucr.es:8080/SIGEM_GestionCSVWeb. 

1    

AYUNTAMIENTO DE DAIMIEL

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 3
yS

vr
tM

9U
M

0i
P

W
y/

LD
F

y
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e 

LE
O

P
O

LD
O

 J
. S

IE
R

R
A

 G
A

LL
A

R
D

O
 e

l 1
5/

03
/2

02
4 

14
:1

8:
31

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 P

IL
A

R
 C

A
M

P
IL

LO
 T

O
R

R
E

S
 e

l 1
8/

03
/2

02
4 

08
:0

1:
31

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 2

Decreto número: 2024/181



Expediente: DAIMIEL2024/2734

DECRETO

4.+/- Partidas pendientes de aplicación
      -Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva
       +Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva
 
     Total partidas pendientes de aplicación               

 
738,72
   67.972,85
 
        67.234,13   

  
I. Remanente de tesorería total       5.029.421,37
II.- Saldos de dudoso cobro                    2.174.294,95
III.- Exceso de financiación afectada         527.743,12

IV. Remanente de tesorería para gastos generales    2.327.383,30 EUROS.

SEGUNDO:  Dese cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión que celebre y remitir a
las distintas  Administraciones Publicas  para dar  cumplimiento a la Ley Orgánica de Estabilidad
Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera.

 

 En Daimiel, a la fecha que se indica al margen izquierdo de este documento.

 

EL ALCALDE PRESIDENTE DOY FE,

 LA SECRETARÍA

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre y normas concordantes. Puede comprobarse su
autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en http://se7.dipucr.es:8080/SIGEM_GestionCSVWeb. 

2    

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 3
yS

vr
tM

9U
M

0i
P

W
y/

LD
F

y
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e 

LE
O

P
O

LD
O

 J
. S

IE
R

R
A

 G
A

LL
A

R
D

O
 e

l 1
5/

03
/2

02
4 

14
:1

8:
31

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 P

IL
A

R
 C

A
M

P
IL

LO
 T

O
R

R
E

S
 e

l 1
8/

03
/2

02
4 

08
:0

1:
31

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 2

Decreto número: 2024/181


		2024-03-18T08:11:42+0100
	Es
	Ayuntamiento de Daimiel (sello.dipucr.es)
	APROBACION LIQUIDACION EJERCICIO 2023




